وهكذا ظل التأويل الرمزي للحدث منتصباً بغير حدود، ولكنه لم يكن يقدم مع ذلك تعويضاً عن النظرة المتأنية المفقودة في السياق العقلاني للأشياء، وهو السياق الانسيابي المتصل، والأرضي، لأنه لم يكن من الممكن أن يطبق ببساطة على أي حدث كان، على الرغم من أن محاولات تأويل كل ما كان يحدث من الأعلى مباشرة، لم تكن تفتقد، ولم يكن بد لهذه المحاولات من أن تستنفد من خلال تعقد الأحداث وعدم إمكان الإحاطة بالقضاء الآلهي، وهكذا ظلت مجالات واسعة من الحدث من دون أي مبدأ يستطيع المرء أن يرتبها ويفهمها بموجبه - وبوجه خاص حين كانت الامبراطورية الرومانية التي كانت، من حيث كونها تمثل فكرة عن الدولة، تعطي للإدراك السياسي للحدث وجهة ما، قد انهارت، وبقيت المشاركة في النظر، والاحتمال، أو استغلال الحادث من وجهة عملية، من حين إلى آخر. لقد كان مادة خاماً يجرى تقبلها بأشد الأشكال خشونة واستغرق الأمر وقتاً طويلاً إلى أن استطاعت البراعم المتضمنة في المسيحية (من الخلط بين الأساليب، والنظرة العميقة فيما هو في طور النشوء) مدعومة بالنزعة الحسية عند الشعوب التي لم يتطرق إليها الفساد بعد، أن تطور طاقتها.

٤ - سيكاريوس وكرامنيسندوس

وردت القصة التالية في «تاريخ الفرنجة» لجريجور فون تور، VII ٤٧ و IX، ١٩

Sichaire et Chramnesinde

Le récit suivant se trouve dans l'*Histoire des Francs* de Grégoire de Tours (VII, XLVII et IX, XIX).

Gravia tunc inter Toronicos cives bella civilia surrexerunt. Nam Sicharius, Johannes quondam filius, dum ad natalis dominici solemnia apud Montalomagensem vicum cum Austrighyselo reliquosque pagensis celebraret, presbiter loci misit puerum ad aliquorum hominum invitacionem, ut ad domum eius bibendi gratia venire deberint. Veniente vero puero, unus ex his qui bibebantur, extracto gladio, eum ferire non metuit. Qui statim cecidit et mortuus est. Quod cum Sicharius audisset, qui amicitias cum presbitero retinebat, quod scilicet puer eius fuerit interfectus, arrepta arma ad ecclesiam petit, Austrighyselum operiens. Ille autem hec audiens, adprehensum armorum aparatu, contra eum diregit. Mixtisque omnibus, cum se pars utraque conluderit, Sicharius inter clericos ereptus ad villam suam effugit, relictis in domo presbiteri cum argento et vestimentis quatuor pueris sauciatis. Quo fugiente, Austrighyselus iterum inruens, interfectis pueris aurum argentumque cum reliquis rebus abstulit. Dehinc cum in iudicio civium convenissent, et preceptum esset ut Austrighyselus, qui homicida erat et, interfectis pueris, res sine iudiciam diriperat, censura legali condemnaretur. Inito placito, pueris infra diebus Sicharius audiens quod res, quas Austrighyselus diriperat, cum Aunone et filio adque eius fratre Eberulfo retinerentur, postposito placito, coniunctus Audino, mota sedicione, cum armatis viris inruit super eos nocte, elisumque hospicium, in quo dormiebant, patrem cum fratre et filio interemit, resque eorum cum pecoriibus, interfectisque servis, abduxit. Quod nos audientes, vehementer ex hoc molesti, adiuncto iudice, legacionem ad eos mittimus, ut in nostra presencia venientes, accepta ratione, cum pace discederent, ne iurgium in amplius pulularet. Quibus venientibus coniunctisque civibus, ego aio : « Nolite, o viri, in sceleribus proficere, ne malum longius extendatur. Perdedimus enim ecclesie filius; metuemus nunc, ne et alius in hac intencione careamus. Estote, queso, pacifici; et qui malum gessit, stante caritate, conpo-